
Codice Delibera: DEL-1114-2021

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: in riferimento alla fornitura in service triennale di n.1 sistema automatizzato a ciclo
chiuso  per la  rilevazione  e  la  disgnosi  intra-operatoria  delle  metastasi  linfonodali
denominato  “OSNA”  destinato  alla  S.C.  di  Anatomia  Patologica  del  Presidio
Ospedaliero Centrale della ASL TA CIG N.73719158B3 - Proroga tecnica di 6 mesi
della Deliberazione DG n. 771 del 04/04/2018.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che
- con deliberazione del Direttore Generale n.771 del 04/04/2018, è stato affidato alla ditta SYSMEX
Partec Italia S.r.l. di Cornaredo (MI) la fornitura triennale in service di n.1 sistema automatizzato a
ciclo chiuso per la rilevazione e la diagnosi intra-operatoria delle metastasi linfonodali denominato
“OSNA”  destinato  alla  S.C.  di  Anatomia  Patologica  del  Presidio  Ospedaliero  Centrale  della
ASL/TA, il cui impegno di spesa, previsto fino all’anno 2021, è terminato il 31/12/2020;

-  con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.85  del  15/01/2021  è  stata  autorizzata  la  proroga
tecnica di 6 (sei) mesi della fornitura in parola alla ditta SYSMEX Partec Italia S.r.l. di Cornaredo
(MI), nelle more dell’indizione di una nuova procedura di gara:

- con Deliberazione del Direttore Generale n.797 del 13/04/2021 è stata autorizzata ed indetta una
procedura  negoziata  telematica  per  l’affidamento  della  fornitura  biennale,  in  noleggio,  di  n.1
sistema per la valutazione intra-operatorio e post-operatorio dei linfonodi sentinella con metodo
“OSNA”,  con  i  relativi  Kit  diagnostici  ed  i  consumabili,  da  destinare  alla  S.C.  di   Anatomia
Patologica del P.O.C. “SS. Annunziata” della ASL TA  

RAVVISATA  la  necessità  di  garantire  la  continuità  della  fornitura  in  service  di  n.1  sistema
automatizzato  a  ciclo  chiuso  per  la  rilevazione  e  la  disgnosi  intra-operatoria  delle  metastasi
linfonodali  denominato  “OSNA”  destinato  alla  S.C.  di  Anatomia  Patologica  del  Presidio
Ospedaliero  Centrale  della  ASL TA nelle  more dell’aggiudicazione della  procedura indetta  con
Deliberazione DG n.797/21;

RITENUTO di  disporre,  pertanto, la  proroga tecnica per la durata  di mesi 6 della  fornitura in
service di n.1 sistema automatizzato a ciclo chiuso per la rilevazione e la disgnosi intra-operatoria
delle  metastasi  linfonodali  denominato  “OSNA” alla  ditta  SYSMEX  Partec  Italia  S.r.l.  di
Cornaredo (MI);

EVIDENZIATO che l’importo complessivo per la proroga di ulteriori 6 (sei) mesi risulta essere
pari ad € 37.199,76 IVA al 22% compresa, come di seguito suddivisa:



Codice Delibera: DEL-1114-2021

 

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

DI AUTORIZZARE,  la  proroga  tecnica  di  ulteriori  6  mesi  della  fornitura  aggiudicata  con  la
deliberazione del Direttore Generale n.771 del 04/04/2018, alla ditta SYSMEX Partec Italia S.r.l. di
Cornaredo  (MI), nelle  more  dell’aggiudicazione  della  nuova  procedura  di  gara  indetta  con  la
Deliberazione DG n.797 del 13/04/2021;

DI DARE ATTO che l’importo complessivo per la proroga di sei mesi risulta essere pari ad €
37.199,76 IVA al 22% compresa;

DI REGISTRARE ed imputare la spesa pari ad 37.199,76 IVA al 22% compresa come di seguito
indicato:
-  € 20.857,25 con Iva al  22%,  sui  fondi  del  conto  economico  n.706.140.0010001  “Serv. san.
appaltati in service o global service ” – Bilancio 2021;
-  €  16.342,51  con  Iva  al  22% sui  fondi  del  conto  economico  n.700.100.0003601 “Materiali
diagnostici ”– Bilancio 2021;  

DI  TRASMETTERE  il  presente  provvedimento  al  Direttore  della  Struttura  Complessa  di
Anatomia Patologica del Presidio Ospedaliero Centrale della ASL TA;

DI  DICHIARARE il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  dell’art.  3,
comma 26 della L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


